
17,11%

11,00%

R$

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro 10.066,10               1.107,30        1.107,30                          1.107,30 10/02/2014 29/01/2014
Fevereiro 10.770,80                       1.184,81                1.184,81 -                             1.184,81 10/03/2014 06/03/2014
Março 10.720,80               1.179,31        1.179,31                          1.179,31 10/04/2014 25/03/2014
Abril 10.766,20               1.184,31        1.184,31               -                             1.184,31 10/05/2014 25/04/2014
Maio 10.769,70               1.184,62        1.184,62               -                             1.184,62 10/06/2014 26/05/2014
Junho 10.752,80               1.182,83        1.182,83               -                             1.182,83 10/07/2014 25/06/2014
Julho 10.845,47               1.193,02        1.193,02               -                             1.193,02 10/08/2014 23/07/2014
Agosto 10.804,47               1.188,51        1.188,51               -                             1.188,51 10/092014 26/082014
Setembro 10.780,33               1.185,85        1.185,85               -                             1.185,85 10/10/2014 23/09/2014
Outubro 11.017,63               1.211,96        1.211,96               -                             1.211,96 10/11/2014 22/10/2014
Novembro 10.837,80               1.192,18        1.192,18               -                             1.192,18 10/12/2014 25/11/2014
Dezembro 10.811,00               1.189,23        1.189,23               -                             1.189,23 10/01/2015 02/01/2015
13.º Salário 10.887,80               1.197,68        1.197,68               -                             1.197,68 10/01/2015 30/12/2015
TOTAL               139.830,90       15.381,61              15.381,61                     -            15.381,61 

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial)

 Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão Legal) ; Até o décimo dia de cada mês seguinte 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA2

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - 
RPPS

Aliquotas de contribuições, previstas no Decreto municipal nº 26/2011 de 25/11/2011
Servidores Ativos

CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC 19-2014

ANEXO II-A

DATA DO REPASSE

Inativos e Pensionistas
Órgão ou Entidade (contribuição Normal)

CÂMARA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA                         EXERCÍCIO DE 2014

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DO RPPS

DATA DO 
VENCIMENTORECOLHIDA4
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ANEXO II-B

COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 10.066,10               1.722,31        1.722,31               939,33                          782,98 10/02/2014 29/01/2014
Fevereiro 10.770,80                       1.842,89                1.842,89 1.052,51                       790,38 10/03/2014 06/03/2014
Março 10.720,80               1.834,33        1.834,33               10,25                         1.824,08 10/04/2014 25/03/2014
Abril 10.766,20               1.842,10        1.842,10               172,62                       1.669,48 10/05/2014 25/04/2014
Maio 10.769,07               1.842,59        1.842,59               172,62                       1.669,97 10/06/2014 25/05/2014
Junho 10.752,80               1.839,81        1.839,81               634,92                       1.204,89 10/07/2014 25/06/2014
Julho 10.845,47               1.855,66        1.855,66               1.097,22                       758,44 10/08/2014 23/07/2014
Agosto 10.804,47               1.848,65        1.848,65               998,89                          849,76 10/09/2014 26/08/2014
Setembro 10.780,33               1.844,52        1.844,52               1.097,15                       747,37 10/10/2014 23/09/2014
Outubro 11.017,63               1.885,12        1.885,12               1.047,34                       837,78 10/11/2014 22/10/2014
Novembro 10.837,80               1.854,34        1.854,34               1.977,56                     (123,22) 10/12/2014 25/11/2014
Dezembro 10.811,00               1.849,76        1.849,76               147,96                       1.701,80 10/01/2015 02/01/2015
13.º Salário 10.887,80               1.862,90        1.862,90               -                  10/01/2015 30/12/2015
TOTAL               139.830,27       23.924,98              23.924,98          9.348,37          12.713,71 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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COMPETÊNCIA VALOR1 DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE3 RECOLHIDA4
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro

Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário
TOTAL

ANEXO II–C
CONTRIBUIÇÃO DO PODER LEGISLATIVO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

N A D A  A   I N F O R M A R 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL6
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VALOR7 DATA5

(...)
TOTAL

ANEXO II–D

Responsável pela elaboração
________________________________________________

Autoridade Competente 

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

_______________________________________
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